2025/7/12

令和 7 年度 岩野田まちづくり協議会 第２回役員会議事録

日 時 ： 令和 7 年 7 月１2 日（土） 19：00～20：30    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ：  １5 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

１． 令和 7 年度補助金・助成金申請状況について

１．  5 月 5 日に申請した岩野田自治会連合会助成金が入金されました。（会計）

２． 地域力創生事業補助金を 6 月 24 日に申請しました。（事務局）

提出した収支予算書について７月 3 日に以下の指摘がありました。

指摘内容：・前年度繰越金が修正決算書の金額と一致していない。 ⇒ 訂正しました。

・予算書内の費目に「その他」は具体的な費目とすること。⇒ 「印刷費」に訂正しました。

・予算書の科目で「次年度繰越金」は「予備費」とすること。⇒ 「予備費」に訂正しました。

      以上３点をその日に修正してメール添付にて再提出しました。

７月 4 日に市民活動交流センターより受理した旨の連絡がありました。

２． 令和 7 年度あいさつ運動ポスター募集について

今年度も岩野田小学校の児童を対象にポスターを募集します。（事務局）

募集チラシ（案）を作成しました。（添付）

今年度より、キャッチフレーズ部門とポスター部門を一体化してポスター募集としました。

応募期間の開始日 7 月 19 日の曜日が間違っている。⇒修正します。

修正したチラシ（250 部）を７月 15 日（火）に岩野田小学校に届けます。（250 部は最長子数）

３． 令和 7 年度岩野田文化講演会について（杉山暁さん）

講師予定 ： 鹿取茂雄さん （岐阜市在住）

開催予定日 ： １０月の土曜または日曜日

７月末頃までに講師先生の日程が確定する予定

会場 ： 岐阜市北部コミュニティーセンターを検討する。

会場が確保できない場合は岩野田公民館とする。

４． 令和 7 年度岩野田文化祭の運営について

今年度の文化祭は、自治会連合会、公民館、まち協で運営方法を検討したいと思います。

以下のメンバーを中心に実行委員会を立ち上げてより充実した文化祭を目指したいです。

実行委員会メンバー

自治会連合会 ： 柘植さん、神谷（政）さん

公民館  ： 鈴木公民館長

まち協  ： 杉山（利）さん、小島さん、伊佐治さん、林（久）さん、小池さん、田中